
1 
 

審 議 経 過 

発言者 発言内容 

 

委員長 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

委員長 

 

 

委員 

 

委員長 

 

委員 

 

委員長 

 

 

 

 

【開 会】 

  ただいまから川西市芸術・文化施設並びに川西市社会体育施設及び川西市東久代運
動公園に係る指定管理者選定委員会を開会いたします。 
本日は、お忙しいなか、お集まりいただきありがとうございます。 
本日の予定ですが、まず指定管理者候補法人等の選定に伴います答申案について協議

を行い、その後、市長へ答申したいと考えておりますので、よろしくお願いいたしま

す。 
本日の委員の出席は 5名で、定足数に達しておりますことをご報告いたします。 
なお、本日の会議は公開で行いますので、よろしくお願いいたします。 
前回の会議で、公益財団法人川西市文化・スポーツ振興財団を、川西市芸術・文化施

設並びに川西市社会体育施設及び川西市東久代運動公園に係る指定管理者候補法人に

選定したわけですが、この選定内容を市長に答申する必要があります。 
その内容、書式等については、事務局において原案を作成し、事前に委員の皆様にお

示しいただいておりますので、今回はこれを再度確認して頂きたいと思います。 
答申案について、事務局より説明願います。 
前回の選定委員会において、公益財団法人川西市文化・スポーツ振興財団が指定管理

者候補法人として選定され、市長に答申することが決定しました。この答申案につい

ては、事務局である観光・スポーツ振興課において素案を作成することとなっており

ましたので、委員の皆様の意見に基づき素案を作成し、事前にご確認をいただいてお

ります。ただいまから答申案を読み上げますので、再度ご確認をお願いいたします。 
 

（答申案を読みあげる） 
 

ただいま、事務局より答申案について説明がありましたが、委員の皆様のご意見をお

伺いしたいと思います。 
 

（意見交換） 
 

他に意見もないようですので、この原案どおり答申することとしてよろしいか。 
 

(異議なし) 
 

ただいま承認いただきましたので、そのように進めさせていただきます。事務局は答

申書の準備をお願いします。 
それでは準備をさせていただきます。 
答申書の準備ができ次第、委員長から市長へ答申書を渡していただきます。 
準備ができるまでしばらくお待ちください。 



2 
 

 

 

市長 

 

事務局 

 

 

 

委員長 

 

 

 

 

 

 

事務局 

 

市長 

 

事務局 

 

委員長 

 

事務局 

 

 

【市長入室】 
 

これより、川西市芸術・文化施設並びに川西市社会体育施設及び川西市東久代運動公

園に係る指定管理者候補法人等の選定について、選定委員会委員長より市長へ答申を

行います。 
 

川西市長より諮問を受けました、「川西市芸術・文化施設並びに川西市社会体育施設

及び川西市東久代運動公園に係る指定管理者候補法人等の選定について」答申いたし

ます。 
選定委員会は、川西市芸術・文化施設並びに川西市社会体育施設及び川西市東久代運

動公園に係る指定管理者候補法人等として、公益財団法人川西市文化・スポーツ振興

財団が適任であるとの結論に達したことをご報告いたします。 
 

それでは、市長からごあいさつを申しあげます。 
 

【お礼のことば】 
 

選定委員会終了に際しまして、中川委員長にごあいさつをお願いいたします。 
 

【委員長あいさつ】 
 

ありがとうございました。 
市長への答申をもって、当選定委員会が所掌する事務はすべて終了いたします。委員

の皆様におかれましては、熱心にご審議いただき、誠にありがとうございました。 
 

今後、12 月に開催されます市議会に指定管理者の指定を議案として提出することとし
ております。 
 

また、本市では、平成 24年度より、指定管理者から提出された前年度の事業報告書と
収支決算書に基づき、管理運営に関して外部評価をいただく事になりました。 
今回の選定委員のみなさまにおかれましては、指定期間にあたります平成 26年度分か
ら 5 年間、毎年 5~6 月頃を目途に評価をお願いいたしたく、その節は何卒よろしくお
願い申しあげます。 
委員の皆様、ありがとうございました 
 
 
 
 


